
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000001ABC34006C46A400 
Підписант Чернобров Юлія Анатоліївна
Дійсний з 09.06.2022 0:00:00 по 08.06.2024 23:59:59

НКСДМ

Н:*ВENCC;Е**О
15 від 24.01.2024

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

Київ

24 січня 2024 року     № 15

Про затвердження інструкторів 
Національної комісії зі стандартів державної мови

Відповідно до пункту 8 частини першої статті 44, частин першої та 
четвертої статті 47 Закону України «Про забезпечення функціонування 
української мови як державної», підпункту 8 пункту 4 та пунктів 7 і 12 
Положення про Національну комісію зі стандартів державної мови, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
06 листопада 2019 року № 911, пункту 8 Порядку проведення іспитів на рівень 
володіння державною мовою, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 14 квітня 2021 року № 409, пункту 7 розділу ІII Порядку 
призначення спеціально уповноважених установ (організацій), які проводять 
іспити на рівень володіння державною мовою, затвердженого рішенням 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 27 травня 2021 року 
№ 23, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 року за 
№ 926/36548, з урахуванням листів Харківського національного економічного 
університету імені Семена Кузнеця від 04 січня 2024 року № 24/83-48-05, 
Волинського національного університету імені Лесі Українки від 
09 січня 2024 року № 03-24/01/90, Вищої школи публічного управління 
Національного агентства України з питань державної служби від 
12 січня 2024 року № 98.04/24-24, Університету Григорія Сковороди в 
Переяславі від 18 січня 2024 року № 33, Інституту державного управління та 
наукових досліджень з цивільного захисту від 19 січня 2024 року № 94-161/94, 
Львівського національного університету імені Івана Франка від 
19 січня 2024 року № 187-р, Національного університету «Чернігівський 
колегіум» імені Т .Г. Шевченка від 16 січня 2024 року № 01-20/21, Одеського 
національного морського університету від 17 січня 2024 року № К/0076, діючи 



2

в умовах введеного в Україні воєнного стану, Національна комісія зі стандартів 
державної мови на засіданні (протокол від 24 січня 2024 року № 7)

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити інструкторами Національної комісії зі стандартів державної 
мови осіб відповідно до списку, що додається, включивши їх до Переліку 
інструкторів Національної комісії зі стандартів державної мови, затвердженого 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 
10 серпня 2021 року № 75.

2. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови         
(Рябова О. Б.) забезпечити здійснення комплексу програмних, технологічних та 
організаційних заходів для виконання пункту 1 цього рішення.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Члена Національної 
комісії зі стандартів державної мови Мазур Н. В. 

Голова Національної комісії 
зі стандартів державної мови       Юлія ЧЕРНОБРОВ 


